a3

Vbrcvorsidacd Nosionat o Tt -
T PR AT A
CONSEJO DE INVESTIGACION ?@gﬁ s ﬁ%@ ﬁﬁim &MW!’M%@@;!& gyﬁﬁﬁgw&gﬂ
T.E. {Directos): 054-387-4255406 /336 ﬁ ﬁ" 5‘& @ ﬁ ﬁ%@%‘
E-mail: cisec@unsa.edu,ar

presiden@unsa.edu.ar
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

RESOLUCION N° 450/2020-Cl _
SALTA, 20 de noviembre de 2020

VISTO:

La Nota N° 0660/20 presentada por la Prof. Rodriguez, Perla Silvana —
Directora del Proyecto de Investigacion Tipo “B” N® 2608/0, mediante la cual solicita
el aval académico para la realizacion del Ciclo de Webinarios: “Perspectivas
teérico-metodologicas y didacticas en el estudio de la Antigliedad” que se
llevara a cabo en el periodo 2020-2021, v;

CONSIDERANDO:

Que este ciclo se enmarca en las propuestas formativas que lleva adelante el
Proyecto de Investigacion Tipo “B” N° 2608/0, de Titulo: “Practicas sociales y
configuraciones culturales en las sociedades antiguas del Mediterraneo Oriental: una
aproximacion histoérica y didactica.”.

Que el objetivo del mismo es dar continuidad a las acciones de extension,
divulgacién y transferencia al medio de las tareas de investigacion que vienen
desarrollando los integrantes del Proyecto referido, junto con la colaboracién de
destacados especialistas nacionales e internacionales.

Por ello,

LA PRESIDENTE DEL CONSEJO DE INVESTIGACION
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Otorgar el aval académico del Consejo de Investigacion de la
Universidad Nacional de Salta al Ciclo de Webinarios: “Perspectivas teorico-
metodologicas y didacticas en el estudio de la Antigiiedad”, que se llevara a
cabo en el periodo 2020-2021.

ARTICULO 2°.- Comunicar la presente a la Prof. Rodriguez, Perla Silvana. Cumplido
por Mesa de Entradas, procédase a su publicacidn y archivo.




